
УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
г.Тамбов

О защите заявок на закупку лекарственных препаратов, медицинских 
изделий и специализированных продуктов лечебного питания для 
амбулаторного лечения больных, финансируемого за счет средств бюджета 
Тамбовской области на здравоохранение, на 2022 год

В целях организации работы по льготному обеспечению 
лекарственными препаратами, медицинскими изделиями и 
специализированными продуктами лечебного питания для амбулаторного 
лечения больных, финансируемого за счет средств бюджета Тамбовской 
области, в 2022 году ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график представления в управление здравоохранения 
области заявок учреждений здравоохранения области на закупку 
лекарственных препаратов, медицинских изделий и специализированных 
продуктов лечебного питания для амбулаторного лечения больных, 
финансируемого за счет средств бюджета Тамбовской области, на 2022 год 
(далее - График) согласно приложению № 1.

2. Главным врачам областных государственных бюджетных учреждений 
здравоохранения области, главному врачу частного учреждения 
здравоохранения «РЖД-Медицина» города Мичуринск» А.Д.Бурмину (по 
согласованию), начальнику Федерального казенного учреждения 
здравоохранения «Медико-санитарная часть Управления внутренних дел 
Российской Федерации по Тамбовской области» А.В.Картавцеву (по 
согласованию) ' совместно с руководителями аптечных учреждений 
(организаций), участвующих в обеспечении лекарственными препаратами, 
медицинскими изделиями и специализированными продуктами лечебного 
питания для амбулаторного лечения больных, финансируемого за счет 
средств бюджета Тамбовской области:

2.1. организовать во вверенных учреждениях здравоохранения 
формирование заявок на закупку лекарственных препаратов, медицинских 
изделий и специализированных продуктов лечебного питания для 
амбулаторного лечения больных, финансируемого за счет средств бюджета 



Тамбовской области, на 2022 год с учетом имеющихся остатков 
лекарственных препаратов в прикрепленных аптечных учреждениях 
(организациях);

2.2. обеспечить представление на электронном носителе в управление 
здравоохранения области или на адрес электронной почты: 

 сформированных заявок в сроки согласно графику, 
утвержденному приложением № 1 настоящего приказа, а также Перечень 
документов, представляемых учреждениями здравоохранения области при 
формировании заявок на закупку лекарственных препаратов, медицинских 
изделий и специализированных продуктов лечебного питания для 
Амбулаторного лечения больных, финансируемого за счет средств бюджета 
Тамбовской области, на 2022 год согласно приложению №2 к настоящему 
приказу.

lec2@zdrav.tambov.gov.ru

2.3. предоставить контактные данные сотрудника медицинской 
организации (ФИО, должность, контактный телефон (рабочий и мобильный), 
адрес электронной почты), ответственного за формирование заявки на 
закупку лекарственных препаратов на 2022 год.

3. Начальнику отдела лекарственного обеспечения управления 
здравоохранения области Н.А.Жуковой организовать прием заявок 
учреждений здравоохранения области и формирование сводной заявки на 
закупку лекарственных препаратов, медицинских изделий и 
специализированных продуктов лечебного питания для амбулаторного 
лечения больных, финансируемого за счет средств бюджета Тамбовской 
области, на 2022 год.

4. Назначить заместителя начальника отдела лекарственного 
обеспечения управления здравоохранения области Н.В. Анисимову, 
консультанта отдела лекарственного обеспечения управления 
здравоохранения области Н.В.Аппоротову ответственными за прием заявок 
от учреждений здравоохранения области согласно графику, утвержденному 
приложением № 1 настоящего приказа, а также формирование в срок до 
15.11.2021 сводной заявки на закупку лекарственных препаратов, 
медицинских изделий и специализированных продуктов лечебного питания 
для амбулаторного лечения больных, финансируемого за счет средств 
бюджета Тамбовской области, на 2022 год.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления здравоохранения области Т.В.Вяльцеву.

Начальник управления 
здравоохранения области М.В.Лапочкина

mailto:lec2@zdrav.tambov.gov.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН 

приказом управления 
здравоохранения области 
от УЗ. УО. 202 / № У2У^

График 
представления в управление здравоохранения области 

заявок учреждений здравоохранения области 
на закупку лекарственных препаратов,

* медицинских изделий и специализированных продуктов лечебного питания 
для амбулаторного лечения больных,

финансируемого за счет средств бюджета Тамбовской области, 
на 2022 год

№ 
п/п Наименование учреждения здравоохранения Дата

1 2 3

1
Государстйенное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Тамбовский областной клинический противотуберкулёзный 
диспансер»

Не позднее 
27.10.2021

2
Тамбовское областное государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Городская клиническая больница имени 
Архиепископа Луки г.Тамбова» поликлиника №1

Не позднее 
27.10.2021

3
Тамбовское областное государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Кирсановская центральная районная больница» 
поликлиника №1

Не позднее 
27.10.2021

4
Тамбовское областное государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Кирсановская центральная районная больница» 
поликлиника №2

Не позднее
27.10.2021

5
Тамбовское областное государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Городская клиническая больница имени 
Архиепископа Луки г.Тамбова» поликлиника №2

Не позднее 
27.10.2021

6
Федеральное казенное учреждение здравоохранения «Медико- 
санитарная часть Управления внутренних дел Российской Федерации 
по Тамбовской области»

Не позднее 
27.10.2021

7 Тамбовское областное государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Знаменская центральная районная больница»

Не позднее 
27.10.2021

8 Тамбовское областное государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Мордовская центральная районная больница»

Не позднее 
27.10.2021

9
Тамбовское областное государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Уметская центральная 
районная больница»

Не позднее 
27.10.2021



1 2 3

10 Тамбовское областное государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Мичуринская центральная районная больница»

Не позднее 
27.10.2021

11 Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Тамбовская психиатрическая клиническая больница»

Не позднее
27.10.2021

12
Тамбовское областное государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Городская клиническая больница города 
Котовска»

Не позднее 
27.10.2021

13 Тамбовское областное государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Петровская центральная районная больница»

Не позднее 
27.10.2021

14
Тамбовское областное государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Мучкапская центральная районная больница 
имени академика М.И.Кузина»

Не позднее 
27.10.2021

15 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Тамбовская областная детская клиническая больница»

Не позднее 
27.10.2021

16 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Тамбовский областной онкологический клинический диспансер»

Не позднее 
27.10.2021

17 Тамбовское областное государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Рассказовская центральная районная больница»

Не позднее 
27.10.2021

18 Тамбовское областное государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Староюрьевская центральная районная больница

Не позднее 
27.10.2021

19 Тамбовское областное государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Первомайская центральная районная больница»

Не позднее 
27.10.2021

20 Тамбовское областное государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Сосновская центральная районная больница»

Не позднее 
27.10.2021

21
Тамбовское областное государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Городская детская поликлиника имени Валерия 
Коваля г.Тамбова»

Не позднее 
27.10.2021

22 Тамбовское областное государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Бондарская центральная районная больница»

Не позднее 
27.10.2021

23 Тамбовское областное государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Уваровская центральная районная больница»

Не позднее 
27.10.2021

24 Тамбовское областное государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Ржаксинская центральная районная больница»

Не позднее 
27.10.2021

25 Тамбовское областное государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Сампурская центральная районная больница»

Не позднее
27.10.2021



1 2 3

26 Тамбовское областное государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Никифоровская центральная районная больница»

Не позднее
27.10.2021

27 Тамбовское областное государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Инжавинская центральная районная больница»

Не позднее 
27.10.2021

28 Тамбовское областное государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Пичаевская центральная районная больница»

Не позднее 
27.10.2021

2? Тамбовское областное государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Тамбовская центральная районная больница»

Не позднее 
27.10.2021

30 Тамбовское областное государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Городская больница №-2 города Мичуринска»

Не позднее 
27.10.2021

31 Тамбовское областное государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Мичуринская психиатрическая больница»

Не позднее 
27.10.2021

32
Тамбовскце областное государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Городская больница имени С.С.Брюхоненко 
города Мичуринска»

Не позднее 
27.10.2021

33
Частное учреждение здравоохранения «Отделенческая больница на 
станции Мичуринск-Уральский» открытого акционерного общества 
«Российские железные дороги» (поликлиники №№1,2)

Не позднее 
27.1.0.2021

34 Тамбовское областное государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Городская поликлиника № 5 г.Тамбова»

Не позднее 
27.10.2021

35 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Тамбовский областной госпиталь для ветеранов войн»

Не позднее 
27.10.2021

36 Тамбовское областное государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Токаревская центральная районная больница»

Не позднее 
27.10.2021

37 Тамбовское областное государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Моршанская центральная районная больница»

Не позднее 
27.10.2021

38 Тамбовское областное государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Жердевская центральная районная больница»

Не позднее
27.10.2021

39
Тамбовское областное государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Городская клиническая больница № 3 
им. И.С.Долгушина г.Тамбова» поликлиника №1

Не позднее 
27.10.2021

40

Тамбовское областное государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Городская клиническая больница имени 
Архиепископа Луки г.Тамбова» 
детская поликлиника №1

Не позднее 
27.10.2021



1 2 3

41 Тамбовское областное государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Городская клиническая больница № 4 г.Тамбова»

Не позднее 
27.10.2021

42
Тамбовское областное государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Городская клиническая больница 
им. И.С.Долгушина № 3 г.Тамбова» поликлиника №2

Не позднее 
27.10.2021

43
«

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Тамбовская областная клиническая больница имени В.Д.Бабенко» 
(по нозологиям: онкогематология, сахарный диабет, системная 
красная волчанка, легочная гипертензия, состояние после 
трансплантации органов, муковисцидоз)

Не позднее 
27.10.2021



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН 

приказом управления 
здравоохранения области 
от #,/<2 2,021 № 12^

Перечень
документов, представляемых учреждениями здравоохранения области 

для защиты заявок на закупку лекарственных препаратов, 
медицинских изделий и специализированных продуктов лечебного питания для 

амбулаторного лечения больных, 
финансируемого за счет средств бюджета Тамбовской области, 

на 2022 год

1. Заявка на 2022 год представляется в электронном виде на цифровом 
носителе информации (USB-флеш-накопитель) или на адрес электронной почты: 

.lec2@zdrav.tambov.gov.ru
2. Сведения о численности граждан, имеющих право на получение 

лекарственных препаратов, медицинских изделий и специализированных 
продуктов лечебного питания для амбулаторного лечения, финансируемого за 
счет средств бюджета Тамбовской области в соответствии с таблицей:

mailto:lec2@zdrav.tambov.gov.ru


as 
н «
о 
■о 
Я 
Я

Психические заболевания, эпилепсия

взрослые
Бронхиальная астма

дети

Болезнь Паркинсона

Рассеянный склероз

Миастения

Миопатия

Системные хронические тяжелые заболевания кожи

Глаукома, катаракта

Аддисонова болезнь

Орфанные заболевания

Легочная гипертензия

Муковисцидоз

Гематологические заболевания

Туберкулез

взрослые Ревматизм и ревматоидный 
артрит, системная (острая) 
красная волчанка, болезнь 

_________________ Крхтрпрри . ...
дети

трамадол 
е

онкобольны
е на 

анальгетиках

О
нкологические заболевания

наркотические 
препараты

флаконы инсулины

сахарны
й диабет, в том числе

Д
иабеткартриджи

таблетированные 
лекарственные формы

несахарный диабет

© всего больных по региональной льготе

as 
о> 
о 
Ьа <ъ 
Я 
as 
Я 
Я 
Я=

Ч
исленность больны

х



3. Персонифицированные реестры больных и копии медицинских назначений 
по следующим категориям заболеваний:

диабет (копии медицинских выписок по инсулинам в форме картриджей);
бронхиальная астма;
системная красная волчанка;
хронический гломерулонефрит (дети до 18 лет);
ревматоидный артрит;
миастения;
миопатия;

4 системные хронические тяжелые заболевания кожи;
легочная гипертензия;
онкологические и гематологические заболевания (на пациентов, 

получающих таргетные препараты);
трансплантация органов и/или тканей;
муковисцидоз;
фенилкетонурия;
орфанные заболевания.

4. Копии решений врачебных комиссий учреждений здравоохранения 
области о назначении лекарственных препаратов по торговым 
наименованиям.


